ПРОТОКОЛ № 065
Заседания Регионального совета  Гильдии риэлторов Московской области

г. Раменское

«01»февраля 2017 г.

Присутствовали:

Члены Совета: Симко Е.Б., Хромов А.А.,  Новиков М.В., Власенко С.В., Астафьев Б.В., Целыковский А.А., Капралов, А.И., Седых Т.Н.,  Мазурин Н.М., Боку Ен Ун, Белозёрова Н.А., Новиков А.Ю., Трошина О.И.
Приглашённые:  Шумов Михаил Борисович, Балацкая Владислава Александровна, Елисеева Татьяна Николаевна, Мурадян Роман Роландович, Плетнёва Юлия, Мамонтова Ольга Евгеньевна, Мукаев Алексей Иванович, Островая Елена Викторовна, Кудрявцев Виталий Иванович, Левинсон Наталья Григорьевна, Саталкин Виктор Викторович
По доверенности:   Алексеев А.М. – на Симко Е.Б., Валиев Р.А. – на Симко Е.Б.,  Жабо В.В. – на Симко Е.Б., Коршунова Е.В. – на Симко Е.Б., Полторак Г.В. – на Хромова А.А., Сметанкин Н.В. – на Симко Е.Б.
Отсутствовали: Голубева Л.Л.,  Прокофьев С.В.
Секретарь Регионального совета: Мазурина Н.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ

	№
	Вопрос
	Время
	Докладчик
	Документы

	1
	Утверждение повестки дня и регламента заседания Совета
	11.00
	11.05
	Симко Е.Б.
	Повестка дня

	2
	О программе обучения агентов и повышения квалификации специалистов в ИПК ТЭК
	11.05
	11.20
	Симко Е.Б.

Островая Е.В.- начальник учебно-методического управления  ИПК ТЭК
	Проект учебной программы для специалистов по недвижимости

	3
	Утверждение проектов Положений и Кодекса Этики ГРМО:

- о членстве в ГРМО

- о вице-президентах ГРМО

- о Региональном совете ГРМО

- Кодекс Этики ГРМО
	11.20
	11.40
	Симко Е.Б.
	Проекты документов

	4
	Утверждение  нового проекта бюджета ГРМО на 2017 год
	11.40
	11.50
	Симко Е.Б.
	Проект бюджета ГРМО на 2017 год

	5
	О приёме новых компаний в члены ГРМО:

- ООО «ТСН КОРОЛЁВ» (г.Королёв)

- ООО «ТЕРРИТОРИАЛЬНОЯ СЛУЖБА НЕДВИЖИМОСТИ ЩЁЛКОВО» (г.Щёлково)

- ИП Измайлов Ильдар Рашидович, АН «Ваш  дом Realestate"», г.Орехово-Зуево

- ИП Мордвинцев Виктор Иванович, АН «Ваш выбор», г.Балашиха

- ООО «Левинсон и К», г.Зеленоград

- ООО Юридическая Компания «ТИКО» (г.Одинцово)

- ООО «КапиталЪ» (г.Щелково)

- ИП Саталкин В.В. «Недвижимость Егорьевска» (г.Егорьевск)

	11.50
	12.00
	Мазурина Н.Ю.

	6
	О Комитетах ГРМО:

-комитет по МЛС-МО, единой базе и рекламе

-комитет по обучению

-правовой комитет

-Комитет по Этике и защите прав потребителей ГРМО
	12.00
	12.15
	Симко Е.Б.

	7
	О персональном составе Регионального совета ГРМО
	12.15
	12.30
	Симко Е.Б.
	Персональный состав Регионального совета  ГРМО

	8
	О создании договорной базы ГРМО
	12.30
	12.45
	Симко Е.Б.

Плетнёва Юлия

	9
	Презентация Банка «Возрождение»
	12.45
	13.00
	Елисеева Т.Н.- управляющий менеджер  Управления по работе с партнерами Департамента нетранзакционных продуктов и централизованных продаж

	10
	Отчёт о работе исполнительного аппарата:

- по членской базе;

- по аттестации специалистов и  сертификации компаний;

- по мероприятиям;

- финансовый отчёт

	13.00
	13.10
	Мазурина Н.Ю.
	-Отчёт исполнительного аппарата по членской базе, аттестации и сертификации.

-Мероприятия ГРМО в период с  06.10.2016г  по 01.02.2017г.
- Финансовый отчет

	11
	Об исключении из  членов ГРМО:

- ООО «ВОСТОК» (г.Москва)
	13.10
	13.15
	Мазурина Н.Ю.
	Личное заявление ООО «ВОСТОК»

	12
	О работе по реализации плана продвижения Единого реестра  муниципальными гильдиями и компаниями-членами ГРМО
	13.15
	13.25
	Хромов А.А.
	План продвижения Единого  реестра на 2017г.

	13
	Утверждение пластикового варианта «Удостоверения агента» и «Удостоверения брокера»
	13.25
	13.35
	Мазурина Н.Ю.
	Шаблоны

удостоверений

	14
	О приведении в соответствие законодательству  Уставов муниципальных гильдий
	13.35
	13.40
	Симко Е.Б.

	15
	О проведении Конкурса «ЗВЕЗДА ПОДМОСКОВЬЯ – 2016»
	13.40
	13.50
	Мазурина Н.Ю.

	16
	Об исполнении бюджета ГРМО за 2016 год

	13.50
	13.55
	Мазурина Н.Ю.
	Проект исполнения бюджета ГРМО за 2016 год

	17
	Утверждение проекта годового баланса ГРМО за 2016 год
	13.55
	14.00
	Мазурина Н.Ю.
	Проект годового баланса ГРМО за 2016 год

	18
	О составе Управляющего совета ГРМО
	14.00
	14.10
	Симко Е.Б.
	Персональный состав Управляющего совета ГРМО

	19
	Утверждение повестки дня и даты проведения общего собрания Симко ЕБ.

ГРМО
	14.10
	14.20
	Хромов А.А.

	Проект повестки дня общего собрания ГРМО

	20
	О голосовании членов ГРМО на Съезде РГР в 2017 году
	14.20
	14.30
	Мазурина Н.Ю.

	21
	О дате проведения заседания следующего Регионального совета ГРМО
	14.30
	14.35
	Мазурина Н.Ю.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ
	№
	Вопрос
	Слушали
	Постановили
	Ответственный
	Срок

	1
	Утверждение повестки дня и регламента заседания Совета
	Симко Е.Б.
	1.  Утвердить повестку дня и регламент заседания Регионального совета.

	2
	О программе обучения агентов и повышения квалификации специалистов в ИПК ТЭК
	Симко Е.Б.

Островую Е.В.
	1. Утвердить проект учебной программы для специалистов по недвижимости.

	Симко Е.Б.

Мазурина Н.Ю.

	3
	Утверждение проектов Положений и Кодекса Этики ГРМО:

- о членстве в ГРМО

- о вице-президентах ГРМО

- о Региональном совете ГРМО

- Кодекс Этики ГРМО
	Симко Е.Б.
	1. Утвердить проект Положения о членстве в ГРМО. Вынести вопрос об утверждении Положения на общее собрание ГРМО.
2. Утвердить проект Положения о вице-президентах ГРМО. Вынести вопрос об утверждении Положения на общее собрание ГРМО.

3. Утвердить проект Положения о Региональном совете ГРМО. Вынести вопрос об утверждении Положения на общее собрание ГРМО.

4. Принять проект Кодекса Этики ГРМО за основу.  Вынести вопрос об утверждении Кодекса Этики ГРМО на общее собрание ГРМО. Поручить Комитету защиты прав потребителей и Этике ГРМО проработать Кодекс Этики более детально и вынести свои предложения на обсуждение Региональным советом ГРМО.
	Симко Е.Б.

Мазурина Н.Ю.

	4
	Утверждение  нового проекта бюджета ГРМО на 2017 год
	Симко Е.Б.
	1.Утвердить новый проект бюджета ГРМО на 2017 год.
2. Рекомендовать общему собранию ГРМО утвердить новый проект бюджета ГРМО на 2017 год.
	Мазурина Н.Ю.

	5
	О приёме новых компаний в члены ГРМО:

- ООО «ТСН КОРОЛЁВ» (г.Королёв)

- ООО «ТЕРРИТОРИАЛЬНОЯ СЛУЖБА НЕДВИЖИМОСТИ ЩЁЛКОВО» (г.Щёлково)

- ИП Измайлов Ильдар Рашидович, АН «Ваш  дом Realestate"», г.Орехово-Зуево

- ИП Мордвинцев Виктор Иванович, АН «Ваш выбор», г.Балашиха

- ООО «Левинсон и К», г.Зеленоград

- ООО Юридическая Компания «ТИКО» (г.Одинцово)

- ООО «КапиталЪ» (г.Щелково)

- ИП Саталкин В.В. «Недвижимость Егорьевска» (г.Егорьевск)
	Мазурину Н.Ю.
	1. Принять 8 компаний в члены ГРМО:

- ООО «ТСН КОРОЛЁВ» (г.Королёв)

- ООО «ТЕРРИТОРИАЛЬНОЯ СЛУЖБА НЕДВИЖИМОСТИ ЩЁЛКОВО» (г.Щёлково)

- ИП Измайлов Ильдар Рашидович, АН «Ваш  дом Realestate"», г.Орехово-Зуево

- ИП Мордвинцев Виктор Иванович, АН «Ваш выбор», г.Балашиха

- ООО «Левинсон и К», г.Зеленоград

- ООО Юридическая Компания «ТИКО» (г.Одинцово)

- ООО «КапиталЪ» (г.Щелково)

- ИП Саталкин В.В. «Недвижимость Егорьевска» (г.Егорьевск)

2. Исполнительному аппарату обеспечить включение новых компаний в реестр на сайте ГРМО.

3. Рекомендовать ООО «ТСН КОРОЛЁВ» (г.Королёв) вступить в Гильдию риэлторов города Королёва.

	Мазурина Н.Ю.

	6
	О Комитетах ГРМО:

-комитет по МЛС-МО, единой базе и рекламе

-комитет по обучению

-правовой комитет

-Комитет защиты прав потребителей и Этике ГРМО
	Симко Е.Б.
	1. Создать новые комитеты ГРМО:
-комитет по МЛС

-комитет по единой базе и рекламе.
2. Исполнительному аппарату проработать вопрос о составах комитетов: выявить желающих по заявленным направлениям работы.

3. Вынести вопрос о создании новых комитетов ГРМО и составах комитетов на Общее собрание ГРМО.
	Симко Е.Б.

Мазурина Н.Ю.

	7
	О персональном составе Регионального совета ГРМО
	Симко Е.Б.
	1. Определить списочный состав кандидатов в члены Регионального совета ГРМО:
Симко Е.Б. – Президент ГРМО

Хромов А.А. – экс-президент ГРМО

Мазурина Н.Ю. – исполнительный директор

Целыковский А.А. – председатель Комитета защиты прав потребителей и Этике ГРМО
Мамонтова О.Е. – генеральный директор ООО «Удачный выбор» (г.Раменское)

Рудакова О.С. – генеральный директор ООО «Оранж» (г.Щелково)

Нечипоренко О.Т. – генеральный директор ООО «Перспектива и Право» (г.Ступино)

Боку Ен Ун – Президент Чеховской гильдии риэлторов

Власенко С.В. – Президент КР «Мегаполис-Сервис»

Мазурин Н.М. – Председатель Управляющего совета ГРМО

Мурадян Р.Р. – управляющий директор сети «МИЭЛЬ»

Степанищев И.Д. – генеральный директор ООО "АН "Мегаполис-Сервис" город Павловский Посад"

Туманова В.Ю. – Руководитель АН «Дом.ru» (г.Коломна)

Трошина О.И. – генеральный директор ООО «СИТИ+» (г.Балашиха)

Новиков А.Ю. – Президент Гильдии риэлторов города Королёва

Капралов А.И. – Президент Подольской гильдии риэлторов

Новиков М.В. – Президент Гильдии риэлторов города Жуковского и Раменского района

Астафьев Б.В. – Президент Коломенской гильдии риэлторов.

2. Вынести вопрос о персональном составе Регионального совета ГРМО на Общее собрание.

	Симко Е.Б.

Мазурина Н.Ю.

	8
	О создании договорной базы ГРМО
	Симко Е.Б.

Плетнёву Юлию
	1. Создать договорную базу ГРМО.

2. Создать рабочую группу по проработке договорной бызы  в составе:

Шумов М.Б.

Полторак Г.В.

Симко Е.Б.

Капралов А.И.

Власенко С.В.

Мамонтова О.Е.

Астафьев Б.В.

Нечипоренко О.Т.

3. Предусмотреть в бюджете ГРМО на 2017 год расходы на создание договорной базы.
	Симко Е.Б.

Мазурина Н.Ю.

	9
	Презентация Банка «Возрождение»
	Елисееву Т.Н.
	1. Информацию принять к сведению.

	10
	Отчёт о работе исполнительного аппарата:

- по членской базе;

- по аттестации специалистов и  сертификации компаний;

- по мероприятиям;

- финансовый отчёт

	Мазурину Н.Ю.
	1. Информацию по отчету исполнительного аппарата принять к сведению.

	11
	Об исключении из  членов ГРМО ООО «Восток» (г.Москва)
	Мазурину Н.Ю.
	1. Исключить из членов ГРМО ООО «Восток» (г.Москва) по личному заявлению.
2. Исключить с сайта ГРМО информацию о ООО «ВОСТОК».
3. Поручить Исполнительному аппарату проинформировать руководителя исключённой компании  о решении Регионального совета ГРМО и о недопустимости использования брэндов и эмблем Гильдии риэлторов Московской области в своих фирменных бланках, на сайте компании, средствах рекламы и в PR материалах.
	Мазурина Н.Ю.

	12
	О работе по реализации плана продвижения Единого реестра  муниципальными гильдиями и компаниями-членами ГРМО в 2017 году
	Хромова А.А.
	1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать президентам муниципальных гильдий активизировать работу по реализации плана продвижения Единого реестра  в своих муниципальных образованиях.

	Мазурина Н.Ю.
Президенты муниципальных гильдий

	13
	Утверждение пластикового варианта «Удостоверения агента» и «Удостоверения брокера»
	Мазурину Н.Ю.
	1. Утвердить дополнительно к уже утверждённому «Удостоверению риэлтора»  пластиковый вариант «Удостоверения агента» и «Удостоверения брокера».
2. Исполнительному аппарату проинформировать члено ГРМО о новом варианте удостоверений.

	Мазурина Н.Ю.

	14
	О приведении в соответствие законодательству  Уставов муниципальных гильдий
	Симко Е.Б.
	1. Рекомендовать президентам муниципальных гильдий привести Уставы муниципальных гильдий в соответствие законодательству.
	Мазурина Н.Ю.

Президенты муниципальных гильдий

	15
	О проведении Конкурса «ЗВЕЗДА ПОДМОСКОВЬЯ – 2016»
	Мазурину Н.Ю.
	1. Информацию принять к сведению.

2. Заключительное мероприятие, посвящённое подведению итогов Конкурса провести 21 апреля 2017 года в Раменском.

	Симко Е.Б.

Мазурина Н.Ю.

	16
	Об исполнении бюджета ГРМО за 2016 год
	Мазурину Н.Ю.
	1. Утвердить исполнение бюджета ГРМО за 2016 год.

2. Рекомендовать общему собранию ГРМО утвердить исполнение бюджета ГРМО за 2016 год.

	Мазурина Н.Ю.

	17
	Утверждение проекта годового баланса ГРМО за 2016 год
	Мазурину Н.Ю.
	1. Утвердить проект годового баланса ГРМО за 2016 год.

2. Рекомендовать общему собранию ГРМО проект годового баланса ГРМО за 2016 год.
	Мазурина Н.Ю.

	18
	О составе Управляющего совета ГРМО
	Симко Е.Б.
	1. Перенести решение этого вопроса на следующее заседание ГРМО.
	Мазурина Н.Ю.

	19
	Утверждение повестки дня и даты проведения Общего собрания ГРМО
	Хромова А.А.

	1. Утвердить повестку дня  Общего собрания ГРМО.
2. Провести Общее собрание ГРМО 21 февраля 2017 года в Раменском.
	Симко Е.Б.

Мазурина Н.Ю.

	20
	О голосовании членов ГРМО на Съезде РГР в 2017 году
	Мазурину Н.Ю.
	1. Передать голоса для голосования на  Съезде РГР в 2017 году за компании, оплатившие ежегодный членский взнос в РГР, представители которых отсутствуют и не передали доверенности на иное лицо – Президенту ГРМО Симко Е.Б.

2. Рекомендовать общему собранию ГРМО поддержать решение Регионального совета ГРМО по этому вопросу.

	21
	О дате проведения заседания следующего Регионального совета ГРМО
	Симко Е.Б.
	1. Датой проведения следующего заседания Регионального совета определить 5 апреля 2017 года.
	Симко Е.Б.

Мазурина Н.Ю.

Президент  ГРМО                                                                                                                            Е.Б.Симко
Секретарь Регионального совета                                                                                                   Н.Ю.Мазурина